[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5344/2015 - 26/06/2015 16:10

INDICAÇÃO Nº 2606/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal lombada na Rua Vereador Benedito Antônio Atanaz em frente ao nº 287, no Conjunto Habitacional Trabalhadores, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja instalada lombada na Rua Vereador Benedito Antônio Atanaz em frente ao nº 287, no Conjunto Habitacional Trabalhadores, neste municipio.

Justificativa:

                        Moradores reclamam da falta de sinalização na rua acima citada. É constante presenciar carros em alta velocidade sem respeitarem os limites de velocidade previsto em lei.

                        Os abusos nesta rua ocorrem principalmente nos finais de semana quando a ausência do patrulhamento das policias é maior, segundo os moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-